[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАХАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.10.2020 г.

                         № 48а

Об утверждении муниципальной программы

«Благоустройство населенных пунктов Захаровского

сельского поселения Котельниковского муниципального

района Волгоградской области на 2021-2023гг.»

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», руководствуясь Уставом  Захаровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Благоустройство населенных пунктов Захаровского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2021-2023гг.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Захаровского

сельского поселения                                                  С.Н. Калинчик

приложение

к постановлению

администрации

Захаровского
сельского поселения

Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области

от   21.10.2020    № 48а
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	МП "Благоустройство населенных пунктов Захаровского сельского поселения Котельниковского муниципального района на 2021-2023гг.

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование

Программы
	МП "Благоустройство населенных пунктов Захаровского сельского поселения Котельниковского муниципального района на 2021-2023гг.

	Цель
Программы
	Комплексное решение проблем благоустройства, обеспечение и улучшение внешнего вида территории Захаровского сельского поселения, способствующего комфортной жизнедеятельности, создание комфортных условий проживания и отдыха населения.

	Задачи Программы
	- совершенствование системы комплексного благоустройства сельского поселения;
- приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенного пункта.

	Целевые показатели
	Улучшение облика территории поселения;
Создание благоприятных условий для работы и отдыха жителей и гостей поселения;

Увеличение количества объектов благоустройства;

Привитие жителям поселения уважения к соблюдению чистоты и порядка на территории проживания.

	Сроки реализации Программы
	Реализация муниципальной Программы предполагается осуществить в один этап в течение 2021-2023г.г.

	Объем и источники финансирования
	Общий объем финансирования муниципальной Программы за счет средств местного бюджета и межбюджетных трансфертов составит 710,6 тыс.рублей, из них:

2021г.- 358,6 тыс. руб., из них 38,6 (межбюджетные трансферты);
2022г.- 171,0 тыс. руб.;

2023г.-181,0 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Повышение уровня инфраструктуры в населенных пунктах, расположенных на территории Захароского сельского поселения посредством осуществления:
Эстетичности населенного пункта;

Повышение уровня комфортности и чистоты, на территории сельского поселения.

1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной Программы.

        Благоустройство территорий поселения – важнейшая составная часть его развития и одна из приоритетных задач местного самоуправления. Концепция стратегии социально – экономического развития Захаровского сельского поселения определяет благоустройство территорий населенных пунктов как важнейшую составную часть потенциала поселения. Повышение уровня качества среды проживания и временного нахождения, является необходимым условием стабилизации и подъема экономики и повышения уровня жизни населения сельского поселения.

В целях наведения порядка и санитарного состояния и организации благоустройства объектов территории Захаровского  сельского  поселения разработана муниципальная Программа «Благоустройство населенных пунктов Захаровского  сельского поселения на 2018-2020гг.».
     2. Цели, задачи сроки и этапы реализации муниципальной  Программы

Основной целью Программы является создание комфортных условий проживания и отдыха населения, обеспечение экологической безопасности, улучшение эстетического состояния объектов благоустройства и их бесперебойного функционирования.
Задачи Программы:

- организация благоустройства территории поселения;

- приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных пунктов;

- организации прочих мероприятий по благоустройству поселения, улучшения санитарно-эпидемиологического состояния территорий;
            - улучшение качества освещения улиц;

            - обеспечение содержание мест захоронения.

Муниципальная Программа реализуется в один этап в 2021-2023гг.

     3. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной Программы.

                      Финансирование Программы осуществляется из средств местного бюджета (бюджета Захаровского сельского поселения) и межбюджетных трансфертов в сумме 710,6 тыс.рублей.

Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании проекта бюджета Захаровского сельского поселения на соответствующий год, исходя из возможностей бюджета и степени реализации мероприятий Программы.

Общий объем финансирования Программы составит 710,6 тыс. руб., в том числе:

2021 г.-358,6 тыс.  руб., из них 38,6 (межбюджетные трансферты)
2020г. -171,0 тыс. руб.;

2023г.- 181,0 тыс.руб.

4. Эффективность реализации Программы

Реализация мероприятий, предусмотренных настоящей Программой позволит:
- обустроить детские и спортивные площадки;
- обустроить зоны отдыха населения

- содержать в чистоте территории сельского поселения;

- обустроить площадки под сбор ТКО;
- усовершенствовать эстетическое состояние территорий сельского поселения;

- создать условия, обеспечивающие комфортные условия для работы и отдыха на территории поселения.

Утвержден

 постановлением
администрации

Захаровского
сельского поселения

Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области

          от 21.10.2020г. №48 а
ПЕРЕЧЕНЬ

Мероприятий муниципальной Программы "Благоустройство населенных пунктов Захаровского сельского поселения Котельниковского муниципального района на 2021-2023гг..»

	№ п/п
	Наименование

мероприятий
	исполнители
	Срок исполнения
	Источники финансирования
	Объем финансовых средств на 2021-2023г.г. тыс.руб.

	1.Подпрограмма  «Мероприятия по уличному освещению»

	1.1
	Оплата электроэнергии за уличное освещение

	Администрация Захаровского сельского поселения

	В течении

2021

2022

2023
	Бюджет  Захаровского
 сельского поселения
	106,0

76,0

76,0

	1.2
	Установка оборудования, уличных светильников

	Администрация Захаровского сельского поселения

	В течении

2021

2022

2023
	Бюджет  Захаровского
 сельского поселения
	2,0

0,0

0,0

	1.3
	Содержание, ремонт, замена ламп уличного освещения
	Администрация Захаровского сельского поселения

	В течении

2021

2022

2023
	Бюджет  Захаровского
 сельского поселения
	92,0

45,0

45,0

	2. Подпрограмма Организация содержание мест захоронения

	2.1
	Организация и содержание мест захоронений
	Администрация Захаровского сельского поселения

	В течении

2021

2022

2023
	Межбюджетные трансферты
	38,6

0

0

	3. Подпрограмма Прочие мероприятия по благоустройству

	3.1
	Заключение гражданско-правовых договоров по уборке территории сельского поселения, скашиванию травы, очистка тротуаров от снега в зимний период
	Администрация Захаровского сельского поселения

	В течении

2021

2022

2023
	Бюджет  Захаровского
 сельского поселения
	   90,0

            40,0

             50,0

	3.2
	мероприятия по обустройству, ремонту и содержанию детских игровых площадок.
	Администрация Захаровского сельского поселения

	В течении

2021

2022

2023
	Бюджет  Захаровского
 сельского поселения
	30,0

10,0

10,0

	3.3
	мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок, оборудование площадок под ТКО
	Администрация Захаровского сельского поселения

	В течении

2021

2022

2023
	Бюджет  Захаровского
 сельского поселения
	0,0

0,0

0,0